
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Segunda-feira •  10 de outubro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 609

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE .......................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2022) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS .................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 123/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 125/2022) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2022) ............................................................. 5



Segunda-feira
10 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 609

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2022)

  
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº. 66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Contrato: 124/2022 Processo Administrativo:  053/2022 Pregão Eletrônico:  022/2022. 
Contratante : Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: JML TRANSPORTES LTDA EPP 
CNPJ:  14.232.895/0001-02 Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços 
de transporte escolar aos alunos e professores da rede municipal de ensino em viagens 
intermunicipais e interestaduais, para os alunos matriculados na rede municipal e estadual 
de ensino. Vigência:  12 (doze) meses Valor Global dos lotes 01 e 02:  R$3.482.466,76 
(três milhões, quatrocentos oitenta dois mil, quatrocentos sessenta seis reais e setenta seis 
centavos). Dotação Orçamentária:  0501 Ação: 2056 - Natureza da Despesa 3.3.9.0.39 
Fonte: 01/04/15/19/22 Data da assinatura: 04 de outubro de 2022. 
 

 

Jose Elias das Virgens de Oliveira 

Prefeito 
 



Segunda-feira
10 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 609

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 123/2022)

  
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº. 66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Contrato: 123/2022 Processo Administrativo:  140/2022 Pregão Eletrônico:  031/2022. 
Contratante : Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: MJS COM. DE CONFEC. E 
REPRES. E SERVIÇOS EIRELI -ME CNPJ:  28.219.864/0001-18 Objeto:  Contratação de 
empresa para aquisição de fardamentos e acessórios para a guarda municipal de Itaparica, 
a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Recursos 
Humanos, deste município. Vigência:  06 (seis) meses Valor Global:  R$58.700,00 
(cinquenta e oito mil e setecentos reais). Dotação Orçamentária:  0301 Ação: 2006/2007 - 
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 Fonte: 00/42 Data da assinatura: 04 de outubro de 
2022. 
 

 

Jose Elias das Virgens de Oliveira 

Prefeito 
 



Segunda-feira
10 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 609

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 125/2022)

  
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº. 66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

INEXIGIBILIDADE Nº 0 16/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Contrato: 125/2022 Processo Administrativo:  207/2022 Inexigibilidade:  0016/2022. 

Contratante : Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: DANTAS & BENEVIDES 

ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ:  46.662.726/0001-90, Objeto:  Prestação de serviço 

de técnicos de implantação da Nova Lei de licitações e Contratos Administrativos – Lei nº 

14.133/21 no âmbito municipal, uma vez que, a partir de 1º de abril de 2023 todas as novas 

contratações públicas serão regidas exclusivamente pelo novo diploma legal. Vigência:  08 

(oito) meses Valor:  R$48.000,00 (quarenta oito mil reais). Dotação Orçamentária:  03.01 

Ação: 2006 Natureza da Despesa 3.3.90.39 Fonte: 00 Fundamento Legal:  Artigo 25, inciso 

II da Lei 8.666/93. Data da assinatura: 10 de outubro de 2022. 

 

 

Jose Elias das Virgens de Oliveira 

Prefeito 
 



Segunda-feira
10 de outubro de 2022
Ano VI • Edição Nº 609

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2022)

 
 

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 
INEXIGIBILIDADE Nº 0 16/2022 

Processo Administrativo nº 207/2022 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAPARICA , no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela 

Procuradoria Jurídica do Município e na deliberação da CPL, encontrando-se o 

Processo regularmente instituído na forma do artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, 

RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade para prestação de serviço 

de técnicos de implantação da Nova Lei de licitações e Contratos Administrativos 

– Lei nº 14.133/21 no âmbito municipal, uma vez que, a partir de 1º de abril de 

2023 todas as novas contratações públicas serão regidas exclusivamente pelo 

novo diploma legal, pela empresa DANTAS & BENEVIDES ADVOGADOS 

ASSOCIADOS, CNPJ: 46.662.726/0001-90, cujo valor global da contratação será 

de R$48.000,00 (Quarenta oito mil reais)  em parcelas única, a fim de que 

produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-

se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 
 
Publique-se na forma da lei 

 
 

Itaparica, 10 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

JOSÉ ELIAS DAS VIRGENS OLIVEIRA.  
Prefeito Municipal. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 123/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 125/2022)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2022)



		2022-10-10T03:39:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




